
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub298 
av Kent h Skårvik och Carl-Johan Wilson (båda fp) 

studieförbundens verksamhet bland invandrare 
och flyktingar 

studieförbunden har sedan många år engagerat sig i invandringsfrågor och 

haft studiecirklar speciellt för invandrare. Till år 1986 hade studieförbunden 

huvudansvaret för undervisning i svenska för invandrare - SFI. 

Den långa erfarenheten har givit studieförbundens funktionärer stor kun

skap på området och ett omfattande engagemang för verksamheten. 

De senaste åren har studieförbunden satsat mycket på att förmedla kun

skaper om invandrare/flyktingar till den svenska allmänheten, dels i studie

cirklar, dels i andra arrangemang som informationsmöten, kulturaftnar och 

seminarier. 

studieförbunden har också tillsammans med svenska familjer genom t ex 

välkomstfester, öppet hus, kafekvällar, "pröva-på-verksamhet", vänfamilj s

förmedling, utflykter i bygden och lägerverksamhet försökt hjälpa nykomna 

flyktingar att finna sig tillrätta på de orter, där de blivit placerade. 

studieorganisatörer, övriga anställda och representanter för medlemsor

ganisationerna har på många håll ett starkt engagemang för flyktingarbete. 

För denna verksamhet kan studieförbunden erhålla bidrag från både stat 

och kommun. 

- studieförbunden erhåller speciella bidrag- fördelade av skolöverstyrel

sen- för pedagogisk utveckling för invandrarverksamheten. 

- studieförbundens avdelningar kan söka ekonomiskt stöd från respektive 

kommuns flyktingschablonbidrag, som kommunen erhåller från statens 

invandrarverk SIV för varje kommunplacerad flykting. 

- Särskilda bidrag kan sökas hos SIV för projekt, som genomförs i samar

bete med respektive kommun. 

- Projektbidrag kan sökas direkt hos SIV en gång om året. 

För att erhålla bidrag enligt ovan krävs att ansökan inlämnas i mycket god 

tid, att projekten är unika, att de är tidsbegränsade och att de så småningom 

kan övergå i reguljär verksamhet. 

Flyktingverksamheten skiljer sig avsevärt från övrig verksamhet genom 

att förutsättningarna växlar särskilt mycket beroende på från vilka miljöer 

flyktingarna kommer. Det innebär att studieförbunden ofta måste göra för

ändringar i den planerade verksamheten och också upprepa vissa aktiviteter. 

För att underlätta för studieförbunden att på ett flexibelt sätt organisera 

för invandrare och flyktingar värdefull verksamhet, skulle statsbidragsmöj

lighet i form av en s.k. fri resurs vara en praktisk bidragsform. Denna fria 
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resurs skulle kunna användas för sådan verksamhet på invandrar/flykting

området som inte kan kostnadstäckas av andra bidrag. Statsbidrag från den 

fria resursen skulle kunna fördelas av SIV eller SÖ på ungefär samma sätt 

som SIDA tidigare fördelade medel till studieförbunden för internationell 

verksamhet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om att viss del av statsbidrag till studieförbundens verk

samhet bland invandrare och flyktingar fördelas i en s. k. fri resurs. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Kenth Skårvik (fp) Carl-Johan Wilson (fp) 
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